Λαβομενοι δε τον Ιωαννην και πληγας αυτῳ
βαρειας και πολλας επιθετες, δησαντες αυτον
εσυραν εξω του τοπου, και αφηκαν ημιθανη αυτον
καισθαι. Απελθον ουν εκεινοι επιτελεσαι την
μυσαραν αυτων ἔστην. Ὡς ουν ειοηλθον εν τῳ ιε-
ρῷ οἱ ἱερεις κατα το εθος αυτοις μονως ὥσε εκτε-
λεσαι δαιμονικα μυσηρια και απογευσασθαι πρω-
τους των μιαρων ειδωλοθυτων, ὁ Ιωαννης και μενος
επι της γης προσευξατο λεγων· ὁ θεος και πατηρ
της ελπιδος ἡμων Ἰησου Χριστου, ὁ επι του γεννηματου
Σαμψων τους μεγισους οικους των αλλοφυλων
καταβαλων, και νυν τον *ναον της ασωτειας κα-
τατραφηναι ευδοκησον. Ετι δε Ιωαννου προσευ-
χομενου, ιδον ὁ ναος εδαφισθη ὅλος ἐως θεμελιων,
και απεληφθησαι οι δωδεκα ἱερεις μονοι εν αυτῳ
και απεθανον. Ο δε λαος, ιδοντες το παρα-
δοξον θαυμα, παλιν προσεδραμον τῳ Ιωαννῃ,
και εδιδασκοντο ὑπ' αυτου.

* Textus corrupte habet λαον pro ναον.

Hv

CAPUT XXXIX.

Violentas manus in eum injecerunt, et multis eum plagiis impie ac crudeliter affecerunt: extrusserunt eum de loco, et ligatum jacentem in terram dimiserunt, abieruntque in templum. Sciens autem Johannes illos et populum ad eorum nefandam consuetudinem in-
plen-

multas ei plagas inflixerunt et vincum reliquere, tum in templum ingressi sunt. Sacerdotibus autem lex erat, ut primi ingredierentur, et esculenta gustarent, et ex iis aliquva tollerent; et sic universus congregaretur populus et faceret perversitatem illorum pollutam. Qvum vero ingressi essent duodecim illi sacerdotes Dionysii, qui convocatur apud eos: quia dicis est, ingemuit Johannes adhuc vincus et jacens super terram, et dixit: Domine Jesu Christe, Dionysii templum destruatur. Et statim eversum fuit et interfecit duodecim illos sacerdotes templi.

Argu-

plendam introisse, flevit amare, et exclamavit ad dominum, dicens: Domine Jesu Christe, fili Dei vivi, ruat phanum Liberi patris: et statim phanum ruit, et imperfecti duodecim sacerdotes illi. Cumqve populus vidisset ruisse templum, et sacerdotes interiisse, timuerunt valde, et dixerunt ad invicem: vadamus ad Johannem, rogantes eum ut oret pro nobis, et ne irascatur contra nos, descendatqve ignis de coelo precibus suis, et consumat nos. Et statim venerunt ad Johannem, et liberaverunt a vinculis, et rogabant eum. Et continuo Johannes surrexit, et coepit prædicare populo.

CA-

Ην δε τις αυηρ εν τῇ πόλει εκείνῃ, Νοητιανός ονομα αυτῷ, καὶ τῇ γυναικὶ αὐτοῦ ονομα Φορά, καὶ τοντῷ δύο γιοῖ: ονομαστὶ τῷ μεζοντὶ Ροξ, καὶ τῷ νεωτερῷ Πολυκαρπος. Εἶχε δέ ὁ Νοητιανός περαν μαγικῆς κακοτεχνίας, καὶ βιβλια πολλὰ, ὑπὸ δαιμονῶν συντιθεμένα. Ὡς οὖν εἰδε τὸ ἱερον διὰ τῆς επικλησεως Ιωαννου συμπεπτώκος, καὶ τοὺς ἱερεis αποθανούτες, ελυπηθήσθαι καὶ Θυμον δαιμονιώδη κατὰ Ιωαννην ανελαβεν. Ὁ οὖν Ιωαννης, ὡς εἰδε τὸν Νοητιανὸν ερχομένον πρὸς αὐτον, εἰπεν αυτῷ· τι παραγεγονας ενταυθά συμμυνσατων μὲν ἱερεων εκείνων; Ὁ δε Νοητιανός εἰπε τῷ Ιωαννῃ· ιδού πάντες αγαπῶμεν καὶ πειθομεθά σου, καὶ οὐκ εγκαλούμεν επὶ τῇ κατασροφῇ του ἱερον· πλὴν αιτουμεθά σε, ὅπως τελεως πληροφορησης ἡμας, ὅτι ειν ευθοτης εν τῇ καρδίᾳ σου καὶ γωντα θεον καταγγελλεις ἡμίν. Ὁ δε Ιωαννης λέγεις αυτῷ· καὶ τι θελεις ποιησω; Ὁ δε Νοητιανός·

CAPUT XL.

Nucianus Magus in excitandis a morte duodecim sacerdotibus se Apostolo præferens, excœatur.

Erat autem in illa civitate homo quidam, nomine Nucianus, et nomen uxoris ejus Flora. Et duos habebat filios, quorum majoris natu

Argumentum Capitis 40mi.

De Noetiano totaque ejus domo et de iis omnibus, quæ ipsi Jo-
hannes dixit quæque coram ipso fecit; itemque de iis om-
nibus quæ fecit Noetianus: hæc non secundum Deum ab
ipso patrata sunt, sed in phantasia Dæmonis, qui hoc mo-
do homines persuasos reddebat.

Qvidam autem vir erat in civitate Merinusa,
eujus nomen fuit Noetianus, et uxoris ejus nomen
erat Phora. Is duos habebat filios; nomen minoris
natu erat Polycarpus, et nomen majoris natu erat
Lox. Noetianus magiae artem habebat, multosque
habebat libros a dæmone dispositos. Iste autem
quum confpexisset Johannem pro templi destructio-
ne orasse, ac templum concidisse, ac duodecim fa-
cerdotes eo casu occisos esse, ingenti tristitia affectus
est, et diabolicam adversus Johannem concepit in-
dignationem. Universus populus Johanni fese pro-
sternebat, dicebant: ne forte nobis maledicat et igne
comburamus. Surrexerunt et ad Johannem confluxe-
re, et doctrina ab illo imbuebantur. Noetianus au-
tem

natu nomen erat Polycarpus. Nucianus vero
instructus erat multis malis artibus, et male-
ficiis multis imbutus: et multi necromantici
libri erant apud eum in domo sua repositi.
Venit ergo ad Johannem, ubi vidit templum
collapsum, et illis duodecim sacerdotes, et
dixit

νος· ἵνα ανασηντις τους δωδεκα ἱερεis τους καταχωσθεντας εν τῷ ναῷ. Ὁ δέ Ιωάννης λεγει αὐτῷ· εἰ γάρ αὖτις ανασηναι, οὐκ αὐτοὶ μονοὶ οἱ δωδεκα επελευτησαν. Ὁ οὖν Νομιανός εφη αὐτῷ· εγώ μεν δοξαν περιποιῶν σοι ταῦτα φθεγγομένης προς σε· η ανασηντις τους τεθυηκοτας καὶ πίσενσω καγώ τῷ εσαυρωμένῳ, η ειδεναι εχεις, ὅτι εμοι ανισαντος αυτοὺς εσχατῇ τιμωρίᾳ ὑποβληθηση, ὡς κατασοφεύς του κρατισου ναου. Λεγει αὐτῷ Ιωάννης· μη πλανων Νομιανέ, ματαιαις καὶ ψευδεσιν ελπισιν επεργειδομενος. Του ουν Ιωάννου διδασκοντος τὸν λαον, αναχωρησας Νομιανός εν πόλλῃ δυσμενεᾳ, παρελθων τὴν ερημωσιν του ἱερου δι' επικλησεως δαιμονιων μαγειων εποιησε παρασηναι αυτῷ δωδεκα δαιμονας εν μορφαις των δωδεκα ἱερων, και επεν αυτοις δευτεροπιστω μου ὥπως ποιησωμεν αποκτανθῆναι τον Ιωάννην. Οι δέ ειπον· ου δυναμεθα εγγι-

σσα

dixit ad Johannem: tunc omnes te diligent, si facias duodecim sacerdotes qui mortui sunt, resurgere. Respondit Johannes: si digni essent, ut a Deo sanctificarentur, nunquam in templo mortui essent. Nucianus dixit: et ego gloriam tuam imminuam, nam et ego eos suscitabo, et erit tibi supplicium, quia homines

tem dixit Johanni: magister, ecce omnes te diligunt, universos sana, et corde rectus esto, et duodecim illos sacerdotes, qui in templi eversione obierunt, resuscita. Dixit vero illi Johannes: si digni omnino forent, nequaquam in templi eversione mortui essent. Noetianus autem dixit Johanni: ego facio haec et gloriam tibi do; ceterum dico tibi, aut suscita sacerdotes, et credam in illum qui crucifixus est; aut illos resuscitabo ego, et tuus ex hac vita exitus cum malo suppicio continget. Atque his dictis abiit Noetianus, et usque ad templi maceriam venit, ac per suam iussionem effecit, duodecim sacerdotes surgere in dæmonibus, qui assumperant formam sacerdotum. Et dixit illis: venite ac pone me secundumini, ut Johannem male perdam. Dæmones autem dixerunt Noetiano: minime possumus prope accede-

re

nes vita eorum spoliasti; alioquin si suscitaveris eos, credam in crucifixum, quem tu prædicas. Et his dictis discessit Nucianus, et ruinas templi circuiens, arte dæmonica fecit astare ante se duodecim dæmones in similitudinem duodecim sacerdotum. Et dixit ad eos: venite post me et faciam vos Johannem interficere. Responderunt dæmones, non possumus in loco ullo habitare, ubi steterit pes ejus;

εαι αυτω, αλλ' ιδου ημεις σηκωμεν ενθαδε· απελθων ουν Φερε τον λαον, και ιδοντες ημας πεσθησονται, και απελθοντες λιθασωσι τον Ιωαννην και αποθανεται. Εγνω ουν ο Ιωαννης τω πνευματι, και επε μοι ημικα παραγενηται Νοητιανος ενθαυθα (lege ενθαδε) συ πορευθητε δι' έτερας οδον οπισθεν της πτωσεως του ναου, και ενδρησεις εκει ισαμενους δωδεκα την εν μον Φαις των ιερεων, και επε αυτοις λεγει ο του Χριστου αποσολος Ιωαννης, αφαντωθητε εκ της υησου ταυτης εν τοποις αινδροις. Ετι λαλουντος κατ' ιδιαν προς με του Ιωαννου, ιδου ηλθεν ο Νοητιανος κραζων και λεγων· αιδρες αιδελφοι, μεχρι την απονετε των διεβραμμενων λογων των απατεοντος ταυτου; ιδου γαρ εγω τους ιερεας ανησησα οις ούτος ειπεν αναξιους του ζην, μελλω δε και το ιερον ανεγειρειν εαν τουτον θανατωσητε. Ελθοντες ουν παντες παρεκτος του πλανου,

οψεσθε

ejus; sed ecce stabimus hic, tu vero adduc populum in hunc locum, ut ipsi nos videant suscitatos, et ita credant et vadant et lapident Johannem. Consentiens his verbis Nucianus, venit ad Johannem, et circumstante turba exclamare coepit voce magna: o viri, ut quid seducti estis per homines hos, et eorum ludifica-

te ad locum, in qvo Johannes est; sed ecce huic consistimus: vade, et populum ad hunc locum adducito, et videbit nos, et crederet nos sacerdotes; et veniet festinanter et lapidabit Johannem, et in suo ex hac vita exitu erit condemnatus. Immundorum spirituum verbo persuasus fuit Noetianus, atque ad Johannem profectus est cum multitudine qvem invenit; ex exclamavit magna voce: viri fratres, vos magno errore erratis ab hoc homine seductore decepti, qvi verba seductoris dicit, et dicit verba inutilia. Jam vero verba vos audistis, qvibus ipsum allocutus sum, cum dixi: aut sacerdotes resuscita, et credam in illum, qvi crucifixus est; aut ego illos resuscitabo, et tu damnatus eris in tuo exitu ex hac vita. Et dixerunt: non est vita dignus. Ecce autem ego abii, eosque resuscitavi et aliud etiam tem-

plum

ficamenta; vobis loquuntur inepta verba, et nihil facere possunt? Nam et ego conyeniens Johannem, dixi illi: suscita mortuos, et ego credam in eum, qvem tu prædictas crucifixum; alioquin si illos suscitavero, tu male peribis, qvia indignos perire fecisti. Respondit autem mihi: qvia non sunt resurrectione digni et vita. Et ecce ego suscitavi eos, et vobis videntibus incolume insuper restituam tem-

plum.

οψεσθε ερρωμενους τους ανδρας. Οι δε οχλοι
ακουσαντες περι της εγειρεσεως των ιερεων, ηκο-
λουθησαν τω Νοητιανω και απερχομενοι εδιδα-
σκοντο παραγαντο το πως τον Ιωαννην ολεσσωσιν.
Ελθοντες ιουν επι τον τοπον ενθα ενομιζον ευρι-
σκειν τους λεγομενους ιερεis, και μηδενα εύρι-
τες, εξειησαν. Πορευθεις γαρ εγω κατα την
εντολην του αποσολου, επετιμησα αυτους και
αφαντους εποιησα. Ο ουν Νοητιανος κατεδαπα-
νατο έαυτω μυριαις επικλησαι προσκαλουμενος
αυτους. Πολλας ουν ὥρας ὁ οχλος προσκαρτε-
ρησας εν τῷ τοπῷ, ηρξαντο πάντες σκληρως τῷ

Νοη-

plum. Nunc autem vos omnes me seqvimi-
ni, ut vivos videatis, et postea Johannes ma-
gus male pereat: et nolo ut ipse, neque disci-
pulus ejus illuc veniant, sed maneant in loco
isto. Cum turba a Nuciano hæc verba audis-
set, qvod sacerdotes suscitati essent, relicto
Johanne secuta est Nucianum. Et cogitabant
turbæ qvomodo nos male perderent. Sed Jo-
hannes et ego sine turba venimus ad ruinam
templi. Sed ubi dæmones Johannem vide-
runt, priusq; appropinq;aremus, subito
evanuerunt et disparuerunt ab oculis nostris.
Nos autem abscondimus nos in qvadam scro-
be

plum suscitabo. Venite ergo nunc et seqvimini me,
et illos videbitis ac supplicium ei infligate, illud ve-
ro tantum cavere, ut ipse illiusqve discipulus ma-
neant hoc in loco. Qvum autem audivissent, qvæ
de sacerdotibus dixerat Noetianus, eundem securi
funt, ut viderent, qvomodo Johannem perderent.
Johannes me secum assumpsit, et per aliam viam
perrexiimus ac illos præveniendo pervenimus ad ever-
sionem templi. Cumqve duodecim illi dæmones
conspexissent Johannem, priusqvm ad illos prope
accederet, facti sunt non adparentes illo loco. Ipsi
autem nosmet ipsos in spelunca ante templum, qvod
collapsum fuerat, occultavimus. Cum vero ad de-
solatum illud templum Noetianus qvoqve una cum
ingenti multitudine venisset, inclamavit dæmones,
ut eos vocaret, dicens, illos esse sacerdotes. Sed nulla
audita est vox, neqve responsio. Et desolatum erat
cor illorum ob frustratam exspectationem visionis dæ-
monum,

be juxta ruinam templi. Et cum venisset Nu-
cianus, universa comitante turba, juxta de-
molitum templum coepit magicis execratio-
nibus vocare dæmones, illos qvos dicebat esse
sacerdotes, et non respondebant ei, neqve se
manifestabant, ut fecerant prius. Et cum to-
ta dies illa a mane ad decimam horam con-
sume-